[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.07.2014                                                                                                        № 338
пгт Лебяжье
	О внесении изменений в постановление администрации Лебяжского района Кировской области от 10.01.2013 № 4 «Об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг»

В соответствии   статьи 51 Градостроительного кодекса РФ от  29.12.2004 № 190-ФЗ администрация Лебяжского района    ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Часть 2.5 административного регламента «Выдача разрешений на строительство  объектов капитального строительства (новое строительство, реконструкцию, капитальный ремонт) на территории муниципального образования»,  утвержденный постановлением администрации  Лебяжского района Кировской области от 10.01.2013 № 4 «Об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг», читать в новой редакции. Прилагается.

2. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

  3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации района, начальника  управления по строительству и жизнеобеспечению В.В. Сюксина.
Глава администрации

Лебяжского района           С.Н. Авдеев

УТВЕРЖДЕНО

постановлением  администрации

Лебяжского района

от __04.07.2014__ №___338____

НОВАЯ РЕДАКЦИЯ
Части 2.5 административного регламента «Выдача разрешений на строительство  объектов капитального строительства (новое строительство, реконструкцию, капитальный ремонт) на территории муниципального образования», утвержденного постановлением администрации Лебяжского района Кировской области от 10.01.2013 № 4 «Об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг»
Часть 2.5. административного регламента «Выдача разрешений на строительство  объектов капитального строительства (новое строительство, реконструкцию, капитальный ремонт) на территории муниципального образования» изложить в новой редакции в соответствии  ст. 51 Градостроительного кодекса РФ:
«2.5. Перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги.

В целях получения разрешения на строительство объектов капитального строительства (новое строительство, реконструкция, капитальный ремонт) застройщик направляет в администрацию Лебяжского района заявление о выдаче соответствующего разрешения.  Заявление о выдаче разрешения на строительство может быть подано через многофункциональный центр в соответствии с соглашением о взаимодействии между многофункциональным  центром и уполномоченным на выдачу разрешений на строительство  органом местного самоуправления. К заявлению прилагаются следующие документы:
1. Правоустанавливающие документы на земельный участок, а при наличии  соглашения о передаче в случаях, установленных бюджетным законодательством Российской Федерации, органом государственной власти (государственным органом), Государственной корпорацией по атомной энергии "Росатом", органом управления государственным внебюджетным фондом или органом местного самоуправления полномочий государственного (муниципального) заказчика, заключенного при осуществлении бюджетных инвестиций, - указанное соглашение, правоустанавливающие документы на земельный участок правообладателя, с которым заключено это соглашение.
2. Градостроительный план земельного участка или в случае выдачи разрешения на строительство линейного объекта реквизиты проекта планировки территории и проекта межевания территории.
3. Проектная документация, содержащая следующие материалы:

    3.1. Пояснительная записка.
    3.2. Схема планировочной организации земельного участка, выполненная в соответствии с градостроительным планом земельного участка, с обозначением места размещения объекта капитального строительства, подъездов и проходов к нему, границ зон действия публичных сервитутов, объектов археологического наследия.
   3.3. Схема планировочной организации земельного участка, подтверждающая расположение линейного объекта в пределах красных линий, утвержденных в составе документации по планировке территории применительно к линейным объектам.
   3.4. Схемы, отображающие архитектурные решения.
   3.5. Сведения об инженерном оборудовании, сводный план сетей инженерно-технического обеспечения с обозначением мест подключения проектируемого объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения.
   3.6. Проект организации строительства объекта капитального строительства.
   3.7. Проект организации работ по сносу или демонтажу объектов капитального строительства, их частей.
4. Положительное заключение государственной экспертизы проектной документации (применительно к проектной документации объектов, предусмотренных статьей 49 Градостроительного кодекса).
5. Разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции (в случае, если застройщику было предоставлено такое разрешение в соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса).
6. Согласие всех правообладателей объекта капитального строительства в случае реконструкции такого объекта, за исключением случаев реконструкции многоквартирного дома.

6.1. В случае проведения реконструкции государственным (муниципальным) заказчиком, являющимся органом государственной власти (государственным органом), Государственной корпорацией по атомной энергии "Росатом", органом управления государственным внебюджетным фондом или органом местного самоуправления, на объекте капитального строительства государственной (муниципальной) собственности, правообладателем которого является государственное (муниципальное) унитарное предприятие, государственное (муниципальное) бюджетное или автономное учреждение, в отношении которого указанный орган осуществляет соответственно функции и полномочия учредителя или права собственника имущества, - соглашение о проведении такой реконструкции, определяющее в том числе условия и порядок возмещения ущерба, причиненного указанному объекту при осуществлении реконструкции.
 6.2. Решение общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, принятое в соответствии с жилищным законодательством в случае реконструкции многоквартирного дома, или, если в результате такой реконструкции произойдет уменьшение размера общего имущества в многоквартирном доме, согласие всех собственников помещений в многоквартирном доме.
7.  Копия свидетельства об аккредитации юридического лица, выдавшего положительное заключение негосударственной экспертизы проектной документации, в случае, если представлено заключение негосударственной экспертизы проектной документации.
Документы (их копии или сведения, содержащиеся в них), указанные в пунктах 1, 2 и 5 запрашиваются органами в государственных органах, органах местного самоуправления и подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организациях, в распоряжении которых находятся указанные документы в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативно правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, если застройщик не представил указанные документы самостоятельно. Документы, указанные в пункте 1, направляются заявителем самостоятельно, если указанные документы (их копии или сведения, содержащиеся в них) отсутствуют в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним.
8. В целях строительства, реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства застройщик направляет заявление о выдаче разрешения на строительство в уполномоченные на выдачу разрешений на строительство  орган местного самоуправления непосредственно либо через многофункциональный центр. Для принятия решения о выдаче разрешения на строительство необходимы следующие документы:

8.1. Правоустанавливающие документы на земельный участок.
8.2. Градостроительный план земельного участка.
8.3. Схема планировочной организации земельного участка с обозначением места размещения объекта индивидуального жилищного строительства.
Документы (их копии или сведения, содержащиеся в них), а именно правоустанавливающие документы на земельный участок и градостроительный план запрашиваются органами, в государственных органах, органах местного самоуправления и подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организациях,  в распоряжении которых находятся указанные документы в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, если застройщик не представил указанные документы самостоятельно.  Правоустанавливающие документы   направляются заявителем самостоятельно, если указанные документы (их копии или сведения, содержащиеся в них) отсутствуют в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

 Документы, прилагаемые к заявлению о выдаче разрешения на строительство могут быть направлены в электронной форме.

Не принимаются документы заполненные карандашом, либо с подчистками.»
_____________

SA S:\Отделы и управления\500_Отдел информационных систем\МУН.УСЛУГИ ЭЛ\Инспектор отд.по ЭКОНОМИКЕ\Прокуратура\Ответ на протест от 25.06.2014\пост на ИЗМ протокол арх от 02.07.2014.doc 07.07.14